a virtutibus et adberent vites.

¶ Prosa septimatertii libri.

Aud autem de corporis voluptatibus loquitur quia appetentia quidam plena est anrietatis: satis est vobis peccantie. Quantos ille morbos. quod intolerabiles dolores quasi quedam fructum negotie frumentum solent referre corporibus: quia motus quod habet iucunditatis ignoratio. Tristes vobis esse voluptatum exitus: quisquis reminisci libidinum suarum volet intelliget.

¶ Prosa septima tertii libri.

Auid autem iste. Ista est prosa septima huius tertii. In qua probia ostendit beatitudinem non esse in voluptate. et propter ostendit hoc de voluptate generali. sed de quidam voluptate spiritualiter. secunda isti. Honestissima quidam. Primum probat duplicitatem quod ponit duas rationes. sed etiam. Quae si vitios. Primum ostendit taliter rationem. In illis non existit beatitudo ad que sequuntur multe inconvenientes. sed ad voluptates sequuntur multe inconvenientes: sicut declarat in littera et dicit. Nihil loquar de voluptatibus corporis. id est delectationibus corporalibus: quia appetentia. id est cupiditas plena est anrietatis. quod habet anrietatem cum caret eo quod cupitur. Satis est vobis. id est plenitudo voluptatum plena est pene. id est penitus. cum igit voluptatibus sit coniuncta anrietas et penitentia in eis non existit beatitudo. et additum quatuor morbos ille voluntates et quod intolerabiles dolores solent referre corporibus frumentum eis. quasi quedam fructum negotie super. satis per quod voluntatis motus. id est affectus. quod habet iucunditatis. id est voluptatis ignoratio. quod autem volet reminisci suarum libidinitatis. id est voluptatum. ipse intelligit. id est cognoscet. erit enim. id est fines voluptatum esse tristes. Nota quod duplex est voluptas. scilicet intellectualis et corporalis prima est. per sequenda. scilicet intellectualis: quod existit in speculatione animam beatificans. Secunda est fugienda quod existit in delectatione sensu corporis mortificans. vñ Seneca. 52. epistola dicit. Voluptates precipue extirpa que latronum more nos amplectunt et strangulent. et Tullius. Voluptas impedit omnem consilium. atque ut sic dicam: oculos præstringit mentium. et iniuria est ratione. nullum vult cum virtute habere comitum. Nota quod voluptas plena est pene. Narrat enim Valerius quod cum Demosthenes. pibus quereret amorem Thaydis meretricis ut consensum ferret ei centum talenta petentis. Demosthenes aspiciens in celum respondit. pro tanto precio non emam tantum penitentie. sciebat enim quod voluptate inseparabilis sequitur penitentia. Nota quod voluptates multos morbos afferunt quod dicit Seneca in quadam epistola. Multos morbos multa fatura fecerunt. Et vult Aristoteles in ethica laborantes in passionibus venereis et crapule marime transmutantur finis corpus. crapula enim plures occidit quam gladius:

Que si beatos explicare possint: nihil cause est quod pecudes quoque beatae esse dicantur: quarum omnes ad exsplendam corporalem lacunam festinat intentio. Que si vitios. Hic probat exclusionem prius postam alio modo deducendo ad inconveniens. Et est ratio ista. Si voluntatis existet beatitudo. sequeatur quod pecudes essent beate quod est falsum. pecudes enim laborant ad exsplendam corporis voluptatem. vñ dicitur. Que voluntates si possunt explicare vitios. nihil cause est. id est nihil impedit. quod pecudes dicantur esse beatae. quia omnis intentio festinat ad exsplendam corporalem lacunam. id est in gloriam ventris. Notandum quod eorum felicitas sit bonum nature rationale: nullas bestias felicitas: quod tamen genus hominum vivit arte ratione. Notandum quod ad fugam bestiarum voluptatum hortatur Aristoteles Alexander quodammodo epistola dicens. O Alexander declina a ceteris bestiarum voluntatibus que corruptibles sunt. carnalis enim appetitus inclinat ad corporales voluntates que co-

tristant intellectum. Et subdit. Conatus voluptatum generat carnalem amorem. Hic generat avaritiam: hec generat desiderium diuitiarum. quod generat inuercitatem. inuercitatem presumptionem. presumptionem infidelitatem. infidelitas latrociniu[m] propter quod mala vitanda est voluptas.

Constituta quidam coniugis liberorum foret iucunditas: sed nimis extra naturam dictum est: nescio quid filios intendisse tortores: quorum quod sit mordax quemcumque conditio: neque alias expertus te: neque nunc anxius ne cesset est admonere. In quo Euripedis mei sententia p[ro]prio caritate liberis infortunio dixit esse felicem.

Constituta quidam probia ostendit quod beatitudo non consistit in quadam spaciis voluptate. sed in matrimonio que licita est propter generationem prolixi. intendens talen rationes. In illa voluptate non existit felicitas que habet anrietatem sibi anueram. sed voluptas matrimonii est binandi sicut tangit in littera unde dicit. Jucunditas coniugis et liberorum foret honestissima: sed nimis est extra naturam dictum: quod natura abhorret quod volo die. quod nescio. sed taceo. quod si aliquem inuenissem. i. habuisse filios tortores. quorum filiorum quod sit mordax. i. anxia quecumque conditio sive bona sive mala neque necessarie est te admonere ales expertus neque necesse est admonere te nunc anxiutum id est quo ego probbo sententiam. Euripedis mei philosophi qui dixit carentem liberis infortunio felicem esse. Notandum quod anrietas inest patribus propter malitiam filiorum. Narrat enim Euripedes troponius in historia romanorum quod demetrides in suos servos filios: duos ex eis interfecit. et cum persequeretur tertium ille congregato exercitu obsecrit patrem. Pater atque videns se non posse evadere seipsum interfecit. Etiam pater anriatur de bonis filiis propter incensam dilectionem eorum et promotionem quibus si aliis aduersi contigerit. p[ro]p[ter] reputat se infelicem. Et quo per voluntas coniugalis habet anrietatem sibi annexam.

Metrum septimum tertii libri.

Abet hoc voluptas omnis

Stimulis agit fruentes:

Apiumque par volantum

Abi grata mella sudit

Fugit: et nimis tenaci

Serit icta corda morsu.

Metrum septimum tertii libri.

Abet hoc voluptas omnis. Istud est metrum septimum huius tertii quod dicit anacrostichum ab inuentore. Iambicum vel anapesticum a pede predominante: quod habet primus pedem anapesticum et reliquias tres: et est dimetrum. id est quatuor pedes. catalecticus quod deficit syllaba. nam post tres pedes remanet una syllaba de quarto pede. In quo metro probia ostendit quid malum consistit quatuor oem voluptatem. omnis enim voluptas preter anrietatem sibi anrietiam est transitoria: quod confirmat per quoddam exemplum dicens. Omnis voluptas habet hoc quod dicam. quod voluptas agit. id est verat fruentes stimul. id est punitionibus. et est par. id est similis. stimulis apium volantum. ubi pro postquam apia sudit grata mella. fugit et serit corda icta. id est pressa anrietate. et nimis tenaci morsu. quod est. id est iocunditas voluptatis nimis est transitoria. sed anrietas quam affert nimis est permanens. Notandum licet omnis voluptas corporalis primo delectet et postea pungat admodum apum. cum hoc marime inuenientur in voluptate venerea. ad cuius fugam Aristoteles Alexander dicens. O Clemens imperator noli te multum inclinare ad coitum. quod coitus est quedam proprietatis porcorum. que igitur tibi gloria si exerceas viuum bestiarum et actus brutorum. Crede mihi indubitate quod coitum est distractio corporis abbreviatio vite. corruptio virtutum. legis transgressio. et generat femininos mores. Quia

Iter autem sit fugienda delectatio venerea docet alanus
in de planctu nature dicens. Si venerem fugare velis. lo-
ca tempa vita. Nam locus et tempus pabula donat ei. Et
paup' henre' loqns de amore dicit. Proscribas igit gla-
diis et fustib' ipm. Et fugiendo fuga que fuga sola fugat.

¶ Prosa octava tertii libri.

Nihil igit dubium est quod he ad beatitudinem vie deuia quodam sint; nec producere eo quemque valeant ad quod se producturas esse
permittunt. Quatus vero implicata malis sunt brevissime monstrabo. Quid enim pecuniam ne congregare conaberis; sed cripies habenti. Dignitatibus fulgere velis; danti supplicabis. Et qui preire certos honore cupis; poscendi humilitate vilesces. Potentiam ne desideras; subiectorum insidias obnorius periculis subiacebis. Gloriam petis; sed per aspera quecumque distractus; securus esse desistas. Voluptariam vitam degas; sed quod non spumat atque abiiciat vilissime fragilissimeque rei corporis seruum

¶ Prosa octava tertii libri.

Nihil igitur. Ita est octava prosa huius tertii in qua pobia ostendit. Quod tamen malis sunt implicata predicta bona in quibus aliqui posuerint felicitatem. secundo ostendit. Ex illis sunt corporis bona sibi. Jam vero. Primo dicit. Nulli dubium est predicta consideranti quoniam he vie quibus nituntur homines ad beatitudines puentre sunt quedam deuia. nec valeant quecumque producere eo. Tunc ad quod promittunt se esse producturas. quod tamen vero malissime implicata brevissime monstrabo. Quid enim supplex isto est sine malo. q. d. nibil. unde subdit. Secundum ergo cōgregare ne conaberis. i. laborabis. sed cripies. i. recipies habebis; et ita implicaberis malo violentie. vel fulgere dignitatibus danti supplicabis. et qui cupis certos preire honore tu vilesces humilitate poscedi; potentiam ne desideras. subiectibus piculis subiuxta gliam petis. sed per aspera distractus securus esse desistas. Voluptariam vitam degas sed quis non spernat atque abiiciat tanquam contemptibile seruum vilissime. quod propter fragilissime rei. s. corporis. Cotandum quod homo querens pecuniam incident in malum violentie. quod omnis pecuniosus est violentus. prout est. Sed quae dignitates et honores humiliando se aliis supplicabit. Sed dicit sene. in li. de besciis. Molestus est verbum et onerosum demissio vultu domino. rogo. Querens autem potentiam et gliam: oportet quod propter potentiam et gloriam defendenda psecutionibus ipso homines se obiciant. et sic securus esse desistit. Querens autem vitam voluptuosam quod corpori seruat. Sed dicit sene. Maior suz et ad maiora genitus sum. quod quod sim mancipium idest seruus mei corporis quod non aliter aspiciam quam aliquod vinculum mee libertati circundatum.

Cum vero quod bona per se corporis seruit. quam erigua quam fragili possessione nituntur. non. n. elephates mole: thanatos robore superare poteritis. Non tigres velocitate pibitis: Respicite celi spaciū: firmitudine celeritate: et aliqui desinite vilia mirari. quod quodceverunt non his potius est: quam sua quia regit ratione mirandum.

Cum vero. Hic pibia probat in speciali quam vilia sunt bona corporis quam aliqui reputat ex illis bona. secundo breviter recolligit supradicta ibi. Et quibus omnibus. Primo ostendit intentum de magnitudine. fortitudine. et corporis agilitate. secundo de pulchritudine. ibi. forme vero. Primo ostendit. quod homo non debet mirari de magnitudine fortitudine et agilitate corporis quam illa excellenter inuenitur in brutis quam in hominibus dicens. Jam vero qui seruit. i. cupiuit. bona corporis per se. i. gratia sui tanquam sunt optima quam erigua. i. valde vilia. quam

fragili possessione nituntur. i. laborant nam enim elephantes mole. i. magnitudine. superare. i. excedere poteritis. nec thauros robore. i. fortitudine. Non tigres pribitis velocitate. Respicite spaciū. i. magnitudines celi. firmitudinem idest fortitudinem celi. celeritatem. i. velocitatem eius. et aliquando desinite. i. cessate. mirari vilia. i. inferiora bona. quod quidem celum non his predictis potius immo multominus mirandum est quam sua ratione. i. intelligentia quam rationis quam bona corporis. C Mota quod bona corporis sicut magnitudo fortitudo agilitatis non multum sunt miranda. quod dicit sene. Non magnitudine et corporis velocitate magne res geruntur sed virtute. Ubi catho. Consilio pollet cui vim nam negavit. Item sene. Excellentia ingenii potest latere sub quacumque pelle. C Mota cum Isidorum in li. ethimo. Elephantem grecum a magnitudine corporis putant dictum. eo quod formam montis preferat. apud indos vero dicitur eo quod vor eius barritus. dicitur. dentes eius ebur. rostrum eius promulga dicte. C Mota cum Isidorum. Tigris est bestia variis coloribus distincta. mirabilis velocitatis. ex cuius nomine quodam fluui appellatur et rapacissimum est oium fluorum. Et sciendu quod per bestia deinceps tigris est genitivo tigris vel dis. sed per fluui deum hic tigris. et in genitivo tigris.

CForme vero nitor ut rapidus est. ut velox: et vernacula flor. mutabilitate fugatio. Nō si: ut aristotelles ait: linceis oculis homines vterentur ut eorum visus obstatia penetraret: nonne introspectis visceribus illud Alcibiadis superficie pulcherrimum corporis turpissimum videtur: Igitur te pulchritudini videri. Mate quod vultus nimio corporis bona. dum sciat hoc quodcumque miramini triduane febris igniculo possedisse dissolvi. Et quod oibus illud est in summa redigere lumen. quod hec quod nec possit. quod pollicetur bona possit. nec oibus bonorum cōgregatōe perfecta sunt. ea nec ad beatitudinem quodam quodam calles seruntur: nec beatos ipsa perficiuntur. Forme vero non. Hic pibia ostendit intentum de pulchritudine forme super. quod sit exire bonum. quod est transitoria. et quod est tam superficialis. et dicit vero per se nitor. i. pulchritudo forme ut. i. quam rapidus est. ut. i. quam velox. i. velociter est transiens. et est fugatio. i. mutabilior. mutabilitate flor. vernacula. q. d. satis est evidens. Unde si hoies vterentur linceis oculis ut ait aristoteles. ita ut eorum visus penetraret obstantia. s. corpora. nonne illud corpus alcibiadius superficie pulcherrimum introspectus visceribus turpissimum videatur. quasi dicat sic. Et quo concludit pibia. Igitur te pulchrum videri. non reddit. idest facit tua natura. sed infirmitas oculorum spectantium. et subdit. Sed estimate quam nisi unio vultus bona corporis. dum sciat. hoc quodcumque fuerit de bonis corporis posse dissolvi igniculo. i. calore febris triduane. febris enim acuta cum medicos quandoque tertie die perimit. Et tunc breviter recolligit supradicta dicens. ex quibus omnibus obiuxit redigere in summam. quod hec. s. predicta bona. non possit possit ea quod pollicentur. i. permittit. nec perfecta sunt congregatione oim bonorum. nec ad beatitudinem servunt quodam calles. i. via. nec ipsa perficiuntur beatos. C. Cotandum quod pulchritudo corporis non est durabilis quod dicit virgilius. O formose puer nimium ne crede colori. Alba ligustra cadunt vacinia nigra leguntur. C Cotandum quod cōter dicitur. visus linceus obstantia corpora penetrat: s. illud nec ab aristotile nec ab aliquo autētico innenit. ut si idem in li. ethimologiaz loquens de lince dicit. quod lince dicitur est quod in luporum generi numerat bestia maculis distincta. tergo ut pardus sed filis lupo cuius vixit cōverti in duricē preciosi lapidis dicit qui ligurius appellatur. Vilibiliter autem dicitur idem. d. penetratio visus. C Mota quod alcibiades mulier fuit